PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	 20.07.2016

	 № 1103-па

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система города Медногорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области от 18.09.2012 № 1119-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями МО город Медногорск кроме цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги» (в редакции постановления администрации от 02.11.2012 № 1330-па «О внесении изменений в постановление от 18.09.2012 № 1119-па»):

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система города Медногорска» согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам                     Демитриеву Ю.В.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете              «Медногорский рабочий».
Глава города

                   Д.В. Садовенко
    Приложение
                                                                           к постановлению
                                                                           администрации города

                                                                           от 20.07.2016 № 1103-па
 ТАРИФЫ
на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Централизованная библиотечная система
города  Медногорска»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф

(руб./1 ед.)
(без НДС)

	1.
	Справочно-библиографические услуги:

	1.1
	 выдача письменных справок (1 справка)
	50,00

	1.2
	 составление библиографических списков (1 источник)
	20,00

	1.3
	 тематическая подборка документов (1 документ)
	10,00

	1.4
	поиск информации в сети Интернет по              запросу пользователя (1 запрос)
	100,00

	1.5
	электронная доставка документов                  (1 сообщение)
	40,00

	2.
	Сервисные услуги :

	2.1
	выдача документов повышенно спроса               (1 издание)
	4,00

	2.2
	предоставление персонально компьютера (15 мин.):

	для самостоятельной работы
	10,00

	для работы с помощью специалиста
	30,00

	2.3
	ксерокопирование документов (1 копия):

	формат А4
	3,00

	формат А3
	6,00

	2.4
	сканирование документов с машинным распознаванием формат А4 (1 стр.)
	7,00

	2.5
	компьютерный набор текста (шрифт Times New Roman. № 14, межстрочный интервал 1,5)  формат А4 (1 стр.):

	с рукописного текста
	25,00

	с печатного текста
	20,00

	сложных текстов
	35,00

	2.6
	обработка текста формат А4 (1 стр.):

	форматирование
	7,00

	редактирование
	20,00

	2.7
	распечатка документов формат А4 1 (стр.):

	текст на черно-белом принтере
	3,00

	изображений на черно-белом принтере
	5,00

	на цветном принтере (бумага плотностью 80 г/м3)
	15,00

	на цветном принтере (фотобумага)
	30,00

	на цветном принтере (самоклеющаяся             фотобумага)
	50,00

	распечатка документов формат 10х15                (1 стр.):

	 на цветном принтере (фотобумага)
	7,00

	2.8
	запись информации на внешний носитель:

	на flash-носитель (1 носитель)
	10,00

	на CD- и  DVD-диск (1 носитель)
	30,00

	2.9
	создание слайд-фильмов (1 слайд)
	30,00

	2.10
	создание мультимедиа-презентаций (1 слайд)
	50,00

	3.
	Дизайнерские услуги:

	3.1
	проектирование, разработка оригинал-макетов:

	логотип (1 макет)
	1000,00

	коллаж (1 макет)
	50,00

	афиша, пригласительный билет, буклет, памятный адрес (1 макет)
	200,00

	брошюра (формат А5) (1 страница)
	5,00

	периодические и книжные издания                 (формат А4) (1 страница)
	20,00

	календарь (1 страница)
	150,00

	диплом, грамота, благодарственное письмо, визитка (1 макет)
	100,00

	открытка, этикетка (1 макет)
	120,00

	плакат (юбилейный плакат, классный              уголок) (1 макет)
	300,00

	4.
	Издательско-полиграфические услуги:

	4.1
	издание просветительских, информационных и методических материалов (объем 12 стр.)  (1 документ)
	500,00

	4.2
	изготовление:

	вывеска (50х50 см)
	847,00

	табличка (30х20 см)
	219,00

	стенд (120х80 см)
	3179,00

	виниловая аппликация (20х20 см)
	84,00

	сублимационная печать
	522,00

	4.3
	обработка фотографий:

	ретушь
	150,00

	преобразование черно-белых фотографий в цветные
	350,00

	фотомонтаж портрета
	300,00